DIÁRIO OFICIAL No72 ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 20256736

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL

CONSTITUÍDA PELA PORTARIA ASSECAD/PRES Nº 014, DE 13

DE DEZEMBRO DE 2024, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO DO TOCANTINS Nº 6718, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024.

Aos treze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco

(13/01/2025), às 15:h00min, reuniram-se na sede administrativa da

ASSECAD, situada na Quadra 103 Sul, Rua SO-01, Lote 14, Sala-01,

Plano Diretor Sul, CEP: 77015-014, em Palmas/TO, os Membros da

Comissão Eleitoral da ASSECAD, MÁRCIO FERREIRA LINS, MILTON

GOMES DA ROCHA e ANTONIO SÉRGIO DA SILVA, nomeados por

meio da PORTARIA ASSECAD/PRES Nº 014, de 13 de dezembro de

2024, publicada no Diário Ocial do Estado do Tocantins nº 6718, de 16

de dezembro de 2024, a m de dar continuidade no processo Eleitoral da

ASSECAD, para exercer o mandato no período de 15 de maio de 2025 a

14 demaio de 2030, conforme oREGIMENTO INTERNODOPROCESSO

ELEITORAL - RIPE Nº 001/2024. Ato contínuo o Presidente da Comissão

Eleitoral esclareceu aos demais membros presentes que esta ATA será

publicada no Diário Ocial do Estado do Tocantins, DIVULGANDO O

REGISTRODACHAPANº 01. Ficando aberto nos termos do §1º do art. 7º,

do RIPE Nº 001/2024, o prazo para impugnação da chapa inscrita nos

termos do Regimento Interno do Processo Eleitoral - RIPE Nº. 001/2024

e do Estatuto Social daASSECAD. Não tendo solicitação de impugnação

da chapa inscrita ou de seus membros, ca DEFERIDA O REGISTRO

DEFINITIVO da única chapa concorrente, CHAPA Nº 01 “UNIDOS E

DEFESADAASSECAD”, sendo os candidatos aos cargos da DIRETORIA

EXECUTIVA: Cleiton Lima Pinheiro - Presidente; Carlos Eduardo Ferreira

Sobral - Vice-Presidente; Clayrton Cleiber da Silva Carneiro Xavier -

Secretário Geral; Iricilda Nunes da Silva Souza - Secretária GeralAdjunto;

PedroAlberto Lopes Ribeiro - DiretorAdministrativo; Francisco Reginaldo

de Sousa Soares - Diretor Administrativo Adjunto; Luis Sérgio Simão -

Diretor Financeiro; Maria Osmanda Pereira de Souza e Silva - Diretora

Financeira Adjunto; João Paulo Vieira - Diretor Sociocultural; Leandro

Luzim Borges - Diretor Sociocultural Adjunto; José Eurípedes Pereira

dos Santos - Diretor Desportivo; Giordano Bruno Gomes Milhomem Reis

- Diretor DesportivoAdjunto; Cássio Vieira Teles - Diretor de Comunicação

Social; João Paulo de Oliveira Evaristo - Diretor de Comunicação Social

Adjunto; Carpegianne Martins de Souza - Diretor Jurídico; Vagléia Inácio

Montelo Camarço - Diretora Jurídica Adjunta. CONSELHO FISCAL:

João Francisco dos Santos Batista - Presidente; Wheyne Sun Nickson

Filgueiras Pereira - Vice-Presidente; Jizreel Jesus da Cruz - 1º Secretário;

Jesulino Silva Neves - 2º Secretário. CONSELHO DELIBERATIVO: José

Wellyngton Noronha Aguiar - Presidente; Ruiterclay Dias da Silva - Vice-

Presidente; Deusiene Gomes Milhomem - 1º Secretário; Pedro Henrique

Silva Borges - 2º Secretário. Dessa forma, a presente ATA serve como

NOTIFICAÇÃO para o representante da chapa 01 da presente decisão.

Nada mais havendo, encerrou a presente reunião eu, MILTON GOMES

DA ROCHA membro secretário, lavrei a presente ATA que vai assinada

por todos os membros titular.

MÁRCIO FERREIRA LINS

Presidente da Comissão Eleitoral

MILTON GOMES DA ROCHA

Membro Secretario

ANTONIO SÉRGIO DA SILVA

Membro Secretario